«Бюллетень Крымзарайкинского сельского поселения»

 Бюллетень Крымзарайкинского сельского поселения

Печатное издание Крымзарайкинского сельского поселения  Аликовского  района Чувашской Республики
Решение Собрания депутатов  № 175 от 10.07.2020 года
О внесении изменений в решение  Собрания

депутатов Крымзарайкинского сельского поселения

Аликовского  района Чувашской Республики

от 14.12.2017 г. № 85 «Об утверждении Правил
 благоустройства территории   Крымзарайкинского

сельского поселения Аликовского района»
           В соответствии с Градостроительным  кодексом  Российской  Федерации от 29 декабря 2004  года  № 190-ФЗ, с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Собрание депутатов Крымзарайкинского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики решило:

1. Внести в решение Собрания депутатов Крымзарайкинского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики от 14.12.2017 № 85                                                                    «Об утверждении Правил благоустройства территории   Крымзарайкинского
сельского поселения Аликовского района» следующие изменения:

1.1. В разделе 4 пункт 4.15 решения Собрания депутатов изложить в следующей редакции:

« 4.15 На всех парковках общего пользования, в том числе около объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур (жилых, общественных и производственных зданий, строений и сооружений, включая те, в которых расположены физкультурно-спортивные организации, организации культуры и другие организации), мест отдыха, выделяется не менее 10 процентов мест (но не менее одного места) для бесплатной парковки транспортных средств, управляемых инвалидами I, II групп, и транспортных средств, перевозящих таких инвалидов и (или) детей-инвалидов. На граждан из числа инвалидов III группы распространяются нормы настоящей части в порядке, определяемом Правительством Российской Федерации. На указанных транспортных средствах должен быть установлен опознавательный знак "Инвалид" и информация об этих транспортных средствах должна быть внесена в федеральный реестр инвалидов.»

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Крымзарайкинского                                                                                                                                                            сельского поселения                                                                                   В.В.Никоноров

Решение Собрания депутатов  № 176 от 10.07.2020 года

О внесении изменений в решение  Собрания

депутатов Крымзарайкинского сельского поселения

Аликовского  района Чувашской Республики

от 30.03.2018 г. № 96 «Об утверждении Положения о вопросах                                                                            налогового регулирования в Крымзарайкинском                                                                  сельском поселении Аликовского района                                                                             Чувашской Республики, отнесенных законодательством                                              Российской Федерации и Чувашской Республики                                                                              о налогах и сборах к ведению органов местного самоуправления»
Собрание депутатов Крымзарайкинского  сельского поселения решило:

1. Внести в Положение о вопросах налогового регулирования в Крымзарайкинском сельском поселении Аликовского района Чувашской Республики, отнесенных законодательством Российской Федерации и Чувашской Республики о налогах и сборах к ведению органов местного самоуправления, утвержденное решением Собрания депутатов Крымзарайкинского сельского поселения  от 30.03.2018 г. № 96  следующие изменения:

1.1. Статью 27 решения Собрания депутатов изложить в следующей редакции:

«Статья 27. Налоговые ставки

Налоговые ставки устанавливаются в пределах Крымзарайкинского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики в следующих размерах:

	Объект налогообложения
	Ставка налога

	квартира, часть квартиры, комната;
	0,3 процента

	жилой дом, часть жилого дома;

объект незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением такого объекта является жилой дом;

единый недвижимый комплекс, в состав которого входит хотя бы одно жилое помещение (жилой дом);

гараж и машино-место;

хозяйственное строение или сооружение, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства
	0,3 процента

	объекты налогообложения, включенные в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации;

объекты налогообложения, предусмотренные абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации;

объекты налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей
	2 процента

	прочие объекты налогообложения
	0,5 процента

»

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Крымзарайкинского                                                                                                                                                            сельского поселения                                                                                   В.В.Никоноров

Решение Собрания депутатов  № 178 от 10.07.2020 года

Об исполнении бюджета  Крымзарайкинского

сельского поселения за  II квартал  2020 года

Статья 1.

Принять к сведению отчет об исполнении бюджета Крымзарайкинского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики за II квартал 2020  года по доходам в сумме 1003,40 тыс. рублей, по расходам в сумме 1515,28 тыс. рублей, с превышением расходов  над доходами (дефицит) в сумме  511,88 тыс. рублей.

Статья 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Крымзарайкинского

сельского поселения                                                                                             В.В. Никаноров

	Печатное издание Крымзарайкинского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики

«Бюллетень Крымзарайкинского сельского поселения»

Учредитель – Собрание депутатов Крымзарайкинского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики

Издание учреждено решением Собрания депутатов Крымзарайкинского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики от 22.04..2011 №19

	Издатель:

Администрация Крымзарайкинского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики

Редактор издания –    глава  сельского поселения

В.В.Никоноров

	Тираж  10 экз.
	Адрес:

429245, Чувашская Республика, Аликовский район, село Крымзарайкино, улица Школьная , дом 19

Тел:  8(83535) 22-2-58

Факс 8 (83535) 22-2-58
БЕСПЛАТНО

10 июля

       2020 г.

№ 15(225)

PAGE
3